SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF

SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – 3º andar – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849

sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 045/2019

 Brasília, 24 de abril de 2019.

Prezado Revendedor,

No dia 23/04/19 ocorreu uma reunião no Sindicombustíveis-DF com o

Sinpospetro-DF, para tratar da Convenção Coletiva de Trabalho 2019/2020, o

Presidente do Sindicombustíveis iniciou a reunião apresentando os assuntos que

foram debatidos e as decisões da Assembleia Geral Extraordinária do dia 18/04/19

referentes ao tema, devido ao insucesso das tratativas conciliatórias, ficou

autorizado a apresentação de dissídio coletivo.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

     Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br